
Id: 799E3B2D-49F9-415E-BA8B-347A66835143. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LII/425/2022 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 22 września 2022 r. 

w sprawie zaliczenia drogi: Stare Szczepankowo – Nowe Szczepankowo – granica powiatu kościańskiego 

do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559) oraz art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2022 r., poz. 1693), po uzyskaniu opinii Zarządu Powiatu Kościańskiego Rada Miejska Śmigla uchwala, co 

następuje: 

§ 1.  

Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę powiatową nr 3946P: Stare Szczepankowo – Nowe 

Szczepankowo – granica powiatu kościańskiego. 

§ 2.  

Przebieg drogi, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały pokazano na mapie, stanowiącej załącznik 

graficzny nr 1 do uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 roku. 

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej Śmigla 

      /-/ Wiesław Kasperski 

 

 



Id: 799E3B2D-49F9-415E-BA8B-347A66835143. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr LII/425/2022 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 22 września 2022 r. 

 

 



Id: 799E3B2D-49F9-415E-BA8B-347A66835143. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr LII/425/2022 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 22 września 2022 r. 

Zgodnie z art. 10 ust. 1, 2, 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 1693) Rada Powiatu Kościańskiego Uchwałą Nr XLI/410/22 z dnia 22 czerwca 2022 r. pozbawiła drogę 

powiatową nr 3946P Stare Szczepankowo – Nowe Szczepankowo – granica powiatu kościańskiego kategorii 

drogi powiatowej. 

 W związku z tym droga powiatowa nr 3946P: Stare Szczepankowo – Nowe Szczepankowo – granica 

powiatu kościańskiego przestała spełniać wymogi dla dróg powiatowych i stanowi drogę o znaczeniu lokalnym 

oraz uzupełnia sieć dróg służących miejscowym potrzebom. 

 Zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 1693) zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu 

opinii właściwego zarządu powiatu. W związku z czym Burmistrz Śmigla wystąpił w w/w sprawie o opinię do 

Zarządu Powiatu Kościańskiego i uzyskał akceptację. 

 Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku wyłączenia drogi z użytkowania, 

jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. Pozbawienie i zaliczenie 

nie może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku 

następnego. 

 Biorąc powyższe pod uwagę proponuje się zaliczyć przedmiotową drogę do kategorii dróg gminnych. 


